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УКРАЇНА
УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ
ІЗЮМСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ
ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ
НАКАЗ

14.12.2018                                                                                               № 472
Про результати проведення І (міського) етапу Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів-членів Малої академії наук України у 2018/2019 навчальному році 
Відповідно до Положення про Всеукраїнські учнівські олімпіади, турніри, конкурси з навчальних предметів, конкурси-захисти науково-дослідницьких робіт, олімпіади зі спеціальних дисциплін та конкурси фахової майстерності, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки, молоді та спорту України від 22.09.2011 № 1099, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 17.11.2011 за № 1318/20056 (зі змінами), Правил проведення Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів-членів Малої академії наук України, затверджених наказом Міністерства освіти і науки України від 24.03.2014 № 259, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 11.04.2014 за № 407/25184, на виконання наказу Департаменту науки і освіти ХОДА від 17.09.2018 № 231 «Про проведення І, ІІ етапів Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів-членів Малої академії наук України у 2018/2019 навчальному році», відповідного наказу управління освіти Ізюмської міської ради Харківської області від 24.09.2018 № 362, з метою подальшого вдосконалення системи роботи з обдарованими учнями з 3 по 7 грудня 2018року відбувся І (міський) етап Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів-членів Малої академії наук України (далі – конкурс-захист).

За результатами заочного оцінювання, оцінювання навчальних досягнень з базових дисциплін та захисту науково-дослідницьких робіт учасників міського етапу конкурсу-захисту журі визначило переможців та призерів у 5 секціях МАН.
Враховуючи висновки журі, узагальнені в аналітичній довідці, 

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити список переможців І (міського) етапу Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів-членів МАН України у 2018/2019 навчальному році:

І місце: 

1. Кваша Катерина, учениця 9-А класу Ізюмської гімназії № 1 Ізюмської міської ради Харківської області, секція історичного краєзнавства (82,5 бали), науковий керівник Жернова В.С., вчитель історії Ізюмської гімназії № 1 Ізюмської міської ради Харківської області.
2. Гаврашенко Ігор, учень 11-А класу Ізюмської загальноосвітньої школи І-ІІІ ст. № 5 Ізюмської міської ради Харківської області, секція екології (76,5 бали), науковий керівник Переверзєва Н.Д., вчитель біології Ізюмської загальноосвітньої школи І-ІІІ ст. № 5 Ізюмської міської ради Харківської області.
3. Михальчук Ярослав, учень 10-А класу Ізюмської гімназії №3 Ізюмської міської ради Харківської області, секція хімії (87,5 бали), науковий керівник Левченко І.А., викладач хімії Харківського коледжу державного університету телекомунікацій.
ІІІ місце: 

1. Жернова Альона,учениця 9-А класу Ізюмської загальноосвітньої школи І-ІІІ ст. № 11 Ізюмської міської ради Харківської області, секція історичного краєзнавства (69 балів), науковий керівник Смілаш Т.Г., вчитель історії Ізюмської загальноосвітньої школи І-ІІІ ст. № 11 Ізюмської міської ради Харківської області.
2. Бережна Єлизавета, учениця 11-А класу Ізюмської загальноосвітньої школи І-ІІІ ст. № 12 Ізюмської міської ради Харківської області, секція української літератури (65 балів), науковий керівник Рябенко І.В., вчитель української мови і літератури Ізюмської загальноосвітньої школи І-ІІІ ст. № 12 Ізюмської міської ради Харківської області.

3. Кучерява Єлизавета, учениця 10-А класу Ізюмської загальноосвітньої школи І-ІІІ ст. № 4 Ізюмської міської ради Харківської області,секція прикладної математики (66 балів), науковий керівник Кашуба Оксана Михайлівна, вчитель математики Ізюмської загальноосвітньої школи І-ІІІ ст. № 4 Ізюмської міської ради Харківської області.

2. Затвердити список переможців І етапу Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів-членів МАН України у 2018/2019 навчальному році для участі у ІІ етапі (додаток №1).

3. Координаційній раді МНТУ (Денисенко В.О.) контролювати стан організації науково-дослідницької діяльності учнів в ЗЗСО  міста.

    Протягом навчального року

4.Відділу науково–методичного та інформаційного забезпечення (Золотарьовій Н.М.) забезпечити обговорення на засіданнях ММО стану організації науково-дослідницької діяльності учнів в закладах освіти.

        До 15.01.2018
5. Керівникам закладів загальної середньої освіти міста:
5.1. Забезпечити підготовку учнів (додаток 1) до участі у ІІ (обласному) етапі конкурсу-захисту, звернути особливу увагу на підготовку до контрольних робіт з навчальних предметів.
Січень-лютий 2018 року
5.2. Забезпечити доопрацювання науково-дослідницьких робіт учнів 9-10 класів з метою участі в конкурсі-захисті в наступному навчальному році
       До 01.12.2019
5.3. Опрацювати на шкільних методичних об’єднаннях вимоги до написання та оформлення науково-дослідницьких робіт.
        До 01.04.2019
5.4. Залучити до навчання в секціях МАН учнів-переможців та учасників академічних конкурсів та олімпіад, ефективно використовувати шкільну базу даних обдарованих учнів. 
        З 01.03.2019
5.5. Забезпечити організацію науково-дослідницької діяльності вчителями інформатики у відділенні комп’ютерних наук, вчителями мистецтва у відділенні літературознавства, фольклористики та мистецтвознавства, вчителями української, російської, англійської та німецької мови у відділенні мовознавства.
 
       Щороку
6. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою.
Начальник управління освіти 
 

О.В. Безкоровайний
Денисенко В.О.
Додаток 1 

до наказу управління освіти 

Ізюмської міської ради
Харківської області
від 14.12.2018 № 472
Список
переможців та їх наукових керівників
І (міського) етапу Всеукраїнського конкурсу-захисту
науково-дослідницьких робіт учнів-членів Харківського територіального відділення Малої академії наук України
у 2018/2019 навчальному році

СЕКЦІЇ НА БАЗІ комунального закладу

 «Харківський центр дослідницько-експериментальної діяльності

 «Будинок учителя» Харківської обласної ради»
Історичне краєзнавство
Базовий предмет історія України

	1
	Кваша Катерина Вікторівна
	учениця 9-А класу Ізюмської гімназії № 1 Ізюмської міської ради Харківської області
	Жернова Вікторія Сергіївна, вчитель історії Ізюмської гімназії №1 Ізюмської міської ради Харківської області, спеціаліст другої категорії.


Екологія
Базовий предмет – біологія
	1
	Гаврашенко Ігор Олексійович
	учень 11-А класу Ізюмської загальноосвітньої школи І-ІІІ ст. № 5 Ізюмської міської ради Харківської області
	Переверзєва Наталія Данилівна, вчитель біології Ізюмської загальноосвітньої школи І-ІІІ ст. № 5 Ізюмської міської ради Харківської області, «Вчитель – методист».


Хімія
Базовий предмет хімія
	1
	Михальчук Ярослав
	учень 10-А класу Ізюмської гімназії №3 Ізюмської міської ради Харківської області
	Левченко Ірина Альбертівна, викладач хімії Харківського коледжу державного університету телекомунікацій, викладач вищої категорії.




Додаток 2 

до наказу управління освіти 

Ізюмської міської ради

від 14.12.2018 р. № 472
Аналітична довідка
про результати І (міського) етапу конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів-членів МАН в 2018/2019 н. р.
На виконання наказу Департаменту науки і освіти ХОДА від 17.09.2018 № 231 «Про проведення І, ІІ етапів Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів-членів Малої академії наук України у 2018/2019 н. р.», відповідного наказу управління освіти від 24.09.2018 № 362 «Про проведення І (міського) етапу Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів-членів МАН у 2018/2019 навчальному році», з метою подальшого вдосконалення системи роботи з обдарованими учнями,  виявлення здібних учнів, їх підтримки та залучення до наукової роботи, розвитку творчих здібностей учнівської молоді, вдосконалення дослідницько-експериментального напряму позашкільної освіти, а також стимулювання самостійної роботи школярів щодо вивчення окремих предметів з 3 по 7 грудня 2018 року відбувся І (міський) етап Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів-членів Малої академії наук України (далі – конкурс-захист).

На розгляд журі секцій конкурсу-захисту було надано 14 науково-дослідницьких робіт (в минулому навчальному році 17), в тому числі: учнів 7-8 класів – 0(0); 9-х – 6(2), 10-х – 5(11); 11-х – 3(4). 
По відділеннях: історії – 2(1), наук про Землю – 1(1), технічних наук – 1(1),;  літературознавства – 2(6); математики – 2(2), комп’ютерних наук – 0(1); фізики-2(0),   біології - 2 (2), хімії-1(0), екології та аграрних наук – 1(3). 

Кількість поданих на конкурс-захист робіт збільшилась  у відділеннях історії, фізики та хімії, а зменшилась у відділенні літературознавства. Не була організована підготовка учнів по відділеннях фольклористики та мистецтвознавства, мовознавства, філософії та суспільствознавства, комп’ютерних наук, астрономії, економіки.
В конкурсі-захисті взяли участь учні всіх закладів загальної середньої освіти. Не були представлені на конкурсі-захисті роботи Центру дитячої та юнацької творчості. 
Результати заочного оцінювання: члени експертної комісії перевірили оформлення конкурсних робіт на відповідність вимогам за оціночними листами. В більшості робіт були недоліки в структурі та оформленні змісту, посилань, цитуванні. У текстах робіт зустрічаються стилістичні та граматичні помилки. На високому та достатньому рівні підготували та оформили свої роботи 6 учнів (в минулому році 9), що складає 43% від загальної кількості (в минулому році 53%).

 Порівняння результатів заочного етапу

(середній бал)
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Результати контрольних робіт з навчальних предметів: учні писали контрольні роботи з 8 базових дисциплін: українська мова і література (1), зарубіжна література (1), історія України (2), біологія (3), географія (1), математика (3), фізика (2), хімія (1). Учні показали високий рівень знань з хімії (30,5 з можливих 33 балів), достатній рівень знань з історії України (середній бал 20,2 з можливих 30 балів), української мови та літератури (20 балів, що становить більше 50% від можливого). Менше третини можливих балів  отримали 6 учнів (43%). Найгірші результати контрольних робіт з фізики (3,2 бали, що складає 9,8% від можливого).
Порівняння результатів контрольних робіт з базових дисциплін (середній бал)
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Захист робіт проходив за графіком по на наукових відділеннях. На захисті були присутні журі відповідних відділень, вчителі - наукові керівники. На високому та достатньому рівні захистили свої наукові дослідження 6 учнів (43 %), (в минулому році 5 учнів, 30%). Найкраще були підготовлені до захисту учні на секціях історичного краєзнавства, хімії та екології.   
Порівняння результатів захисту науково-
дослідницьких робіт (середній бал)
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За результатами заочного оцінювання, оцінювання навчальних досягнень з базових дисциплін та захисту науково-дослідницьких робіт учасників міського етапу конкурсу-захисту робіт МАН журі визначило переможців та призерів у 5 секціях 4 відділень МАН: 

І місце: 

1. Кваша Катерина, учениця 9-А класу Ізюмської гімназії № 1 Ізюмської міської ради Харківської області, секція історичного краєзнавства (82,5 бали), науковий керівник Жернова В.С., вчитель історії Ізюмської гімназії № 1 Ізюмської міської ради Харківської області.

2. Гаврашенко Ігор, учень 11-А класу Ізюмської загальноосвітньої школи І-ІІІ ст. № 5 Ізюмської міської ради Харківської області, секція екології (76,5 бали), науковий керівник Переверзєва Н.Д., вчитель біології Ізюмської загальноосвітньої школи І-ІІІ ст. № 5 Ізюмської міської ради Харківської області.

3. Михальчук Ярослав, учень 10-А класу Ізюмської гімназії №3 Ізюмської міської ради Харківської області, секція хімії (87,5 балів), науковий керівник Левченко І.А., викладач хімії Харківського коледжу державного університету телекомунікацій.
ІІІ місце: 

1. Жернова Альона, учениця 9-А класу Ізюмської загальноосвітньої школи І-ІІІ ст. № 11 Ізюмської міської ради Харківської області, секція історичного краєзнавства (69 балів), науковий керівник Смілаш Т.Г., вчитель історії Ізюмської загальноосвітньої школи І-ІІІ ст. № 11 Ізюмської міської ради Харківської області.
2. Бережна Єлизавета, учениця 11-А класу Ізюмської загальноосвітньої школи І-ІІІ ст. № 12 Ізюмської міської ради Харківської області, секція української літератури (65 балів), науковий керівник Рябенко І.В., вчитель української мови і літератури Ізюмської загальноосвітньої школи І-ІІІ ст. № 12 Ізюмської міської ради Харківської області.

3. Кучерява Єлизавета, учениця 10-А класу Ізюмської загальноосвітньої школи І-ІІІ ст. № 4 Ізюмської міської ради Харківської області,секція прикладної математики (66 балів), науковий керівник Кашуба Оксана Михайлівна, вчитель математики Ізюмської загальноосвітньої школи І-ІІІ ст. № 4 Ізюмської міської ради Харківської області.

Згідно з наказом Департаменту науки і освіти ХОДА для участі в ІІ (обласному) етапі конкурсу-захисту робіт МАН направляються учні, які посіли І місця, а саме: 

1. Кваша Катерина, учениця 9-А класу Ізюмської гімназії № 1 Ізюмської міської ради Харківської області, секція - історичне краєзнавство. 
2. Гаврашенко Ігор, учень 11-А класу Ізюмської загальноосвітньої школи І-ІІІ ст. № 5 Ізюмської міської ради Харківської області, секція - екологія.
3. Михальчук Ярослав, учень 10-А класу Ізюмської гімназії №3 Ізюмської міської ради Харківської області, секція -хімія.
Результативність роботи закладів освіти по організації науково-дослідницької діяльності учнів в 2018 році досліджується за таблицею:

	ЗЗСО
	Надано робіт
	Кількість  наукових секцій 
	Задіяно вчителів
	Переможці
	Учасники ІІ етапу
	Якість підготовки

	№1
	1(2)
	1
	1
	I
	1
	100%

	№2
	1 (2)
	1
	1
	
	
	0%

	№3
	2 (2)
	2
	2
	I
	1
	50%

	№4
	3 (1)
	2
	2
	III
	
	11%

	№5
	1 (1)
	1
	1
	І
	1
	100%

	№6
	1 (3)
	1
	1
	
	
	0%

	№10
	1 (1)
	1
	1
	
	
	0%

	№11
	2(3)
	2
	2
	ІII
	
	17%

	№12
	2 (2)
	2
	2
	III
	
	17%

	ЦДЮТ
	0 (0)
	0
	0
	 
	
	0


Забезпечили результативну підготовку до участі в конкурсі-захисті адміністрація та вчителі Ізюмської гімназії № 1 Ізюмської міської ради Харківської області, Ізюмської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів №5 Ізюмської міської ради Харківської області, Ізюмської гімназії № 3 Ізюмської міської ради Харківської області. 
Форми і методи роботи закладів освіти по організації науково-дослідницької діяльності учнів потребують систематизації та оновлення.
Протокол

І (міського) етапу конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів-членів МАН в 2018/2019 навчальному році

	№
	П.І.Б.
	ЗЗСО
	Клас
	Секція
	Робота - 25
	Контр роб - 30
	Захист - 45
	Заг сума 100
	Місце
	ІІ етап

	1. 
	Кваша Катерина Вікторівна
	ІГ

 № 1
	9-а
	Історичне краєзнавство
	21
	21,5
	42
	82,5
	I
	 Участь

	2. 
	Жернова Альона Юріївна
	ІЗОШ № 11
	9-А
	Історичне краєзнавство
	16
	19
	34
	69
	III
	 


	№
	П.І.Б.
	ЗЗСО
	Клас
	Секція
	Робота - 25
	Контр роб - 30
	Захист - 45
	Заг сума 100
	Місце
	ІІ етап

	3.
	Бережна Єлизавета В’ячеславівна
	ІЗОШ № 12
	11-А
	Українська література
	18
	20
	27
	65
	III
	 

	4.
	Кротікова Анастасія Сергіївна
	ІЗОШ № 11
	9-А
	Зарубіжна література
	7
	8
	30
	45
	 
	 


	№
	П.І.Б.
	ЗЗСО
	Клас
	Секція
	Робота - 20
	Контр роб - 33
	Захист - 47
	Заг сума 100
	Місце
	ІІ етап

	5.
	Скрипник Дар’я Володимирівна
	ІЗОШ № 4
	10-А
	Прикладна математика
	11
	12
	32
	55
	 
	 

	6.
	Кучерява Єлизавета Олексіївна
	ІЗОШ № 4
	10-А
	Прикладна математика
	11
	12
	43
	66
	III
	 

	7.
	Кашуба Олександр Олександрович
	ІЗОШ № 4
	9-А
	Екологічно-безпечні технології та ресурсозбереження
	9
	27
	28
	64
	 
	 

	8.
	Темрякова Софія Михайлівна
	ІЗОШ № 2
	11-А
	Теоретична фізика
	9
	3
	-
	12
	
	

	9.
	МирошниченкоДенис Олександрович
	ІЗОШ № 12
	9-Б
	Експериментальна фізика
	9
	3,5
	24
	36,5
	
	


	№
	П.І.Б.
	ЗЗСО
	Клас
	Секція
	Робота - 20
	Контр роб - 33
	Захист - 47
	Заг сума 100
	Місце
	ІІ етап

	10.
	Майба Марія Вячеславівна
	ІЗОШ № 6
	10-А
	Географія та ландшафтознавство
	13
	7
	27
	47
	 
	 


	№
	П.І.Б.
	ЗЗСО
	Клас
	Секція
	Робота - 20
	Контр роб - 33
	Захист - 47
	Заг сума 100
	Місце
	ІІ етап

	11.
	Гаврашенко Ігор Олексійович
	ІЗОШ № 5
	11-А
	Екологія
	17
	!7,5
	42
	76,5
	I
	Участь

	12.
	Михальчук Ярослав Віталійович
	ІГ № 3
	10-А
	Хімія
	15
	30,5
	42
	87,5
	I
	 Участь

	13.
	Чумак Єфим Вячеславович
	ІГ № 3
	10-А
	Валеологія
	11
	6
	23
	40
	 
	 

	14.
	Снісаренко Юлія Степанівна
	ІЗОШ № 10
	9-А
	Валеологія
	12
	4,5
	28
	44,5
	
	 


Відповідальний секретар МНТУ


                      В.О. Денисенко
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